
 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

OCEANÍA  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 
AUSTRALIA CLIPPER ALBA HOLANDA CARGA GENERAL 8,999 

 CLIPPER MAGDALENA BAHAMAS CARGA GENERAL 11,894 

 SEIN QUEEN COREA DEL SUR FRIGORÍFICO 5,893 

 SANTA CLARA LIBERIA GASERO 7,581 

 AFRICAN BLUE CRANE PANAMÁ GRANELERO 31,238 

 AFRICAN SUN BAHAMAS GRANELERO 26,040 

 AQUA BONANZA PANAMÁ GRANELERO 90,424 

 AQUA CRYSTAL PANAMÁ GRANELERO 92,752 

 AQUA HONOR CHINA GRANELERO 91,971 

 BAO TONG CHINA GRANELERO 36,317 

 BARROW ISLAND CHINA GRANELERO 32,377 

 BENE CROACIA GRANELERO 27,993 

 BERGE ATLAS PANAMÁ GRANELERO 90,092 

 CAPE JASMINE PANAMÁ GRANELERO 91,349 

 CHAMPEL GRAN BRETAÑA GRANELERO 85,849 

 CHS CREATION CHINA GRANELERO 88,853 

 CIC PRIDE PANAMÁ GRANELERO 87,497 

 CRIMSON PRINCESS SINGAPUR GRANELERO 23,853 

 CYRENAICA G ITALIA GRANELERO 34,492 

 DENSA DOLPHIN MALTA GRANELERO 32,379 

 GLEAMING OASIS PANAMÁ GRANELERO 22,698 

 IKAN LANDUK MARSHALL I. GRANELERO 22,852 

 IKAN SENYUR PANAMÁ GRANELERO 34,795 

 IKAN SUDIP PANAMÁ GRANELERO 31,236 

 JIANG JUN SHAN CHINA GRANELERO 89,651 

 KN FOREST SINGAPUR GRANELERO 32,376 
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ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

AUSTRALIA 
 
LA CARITA 

 
PANAMÁ 

 
GRANELERO 

 
32,415 

 LA GUIMORAIS MALTA GRANELERO 24,725 

 LAKE HAKONE SINGAPUR GRANELERO 17,025 

 MARIA A. ANGELICOUSSI GRECIA GRANELERO 86,201 

 MAYUREE NAREE TAILANDIA GRANELERO 19,891 

 MELODIA PANAMÁ GRANELERO 42,608 

 NAVIOS BUENA VENTURA PANAMÁ GRANELERO 92,715 

 PACIFIC ACCORD SINGAPUR GRANELERO 90,086 

 SANTA MARIA SINGAPUR GRANELERO 34,802 

 SCHUYLER TRADER CHINA GRANELERO 23,405 

 STRATEGIC HARMONY SINGAPUR GRANELERO 24,658 

 A.P. MOLLER DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 ACAPULCO SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 10,730 

 AGAMEMNON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 89,776 

 ANL BARWON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 35,998 

 ANTON SCHULTE MALTA PORTA CONTENEDOR 75,582 

 APL AUSTRIA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,867 

 APL CALIFORNIA SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL ENGLAND SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 65,792 

 APL FLORIDA SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL HAMBURG CHINA PORTA CONTENEDOR 71,786 

 APL HOLLAND SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 65,792 

 APL HONG KONG LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,573 

 APL INDIA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 65,792 

 APL MINNESOTA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL NEW JERSEY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,787 

     

B
A

R
C

O
S

  



 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

OCEANÍA  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

AUSTRALIA 
 
APL NORWAY 

 
LIBERIA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
71,867 

 APL OREGON PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL SCOTLAND SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 65,792 

 APL TURKEY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,787 

 BANGKOK EXPRESS ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 BF COPACABANA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 21,018 

 BUSAN EXPRESS ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 BUXCLIFF ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 CALA PAGURO PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 17,518 

 CAP CLEVELAND MALTA PORTA CONTENEDOR 42,564 

 CAP CORRIENTES LIBERIA PORTA CONTENEDOR 42,690 

 CAP CORTÉS LIBERIA PORTA CONTENEDOR 42,690 

 CAP DOMINGO MARSHALL I. PORTA CONTENEDOR 40,085 

 CAP DOMINGO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 31,446 

 CAP JACKSON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 47,877 

 CAP JERVIS LIBERIA PORTA CONTENEDOR 47,877 

 CAP SPENCER LIBERIA PORTA CONTENEDOR 40,085 

 CARSTEN MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 CCNI ARAUCO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 50,885 

 CCNI AUSTRAL LIBERIA PORTA CONTENEDOR 69,809 

 CHARLOTTE MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 CLEMENTINE MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 91,921 

 CMA CGM ALCAZAR PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 54,778 

 CMA CGM BAUDELAIRE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 73,172 

 CMA CGM BLUE WHALE GRAN BRETAÑA PORTA CONTENEDOR 54,309 

 CMA CGM CHATEAU D'IF CHIPRE PORTA CONTENEDOR 54,778 
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ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

AUSTRALIA 
 
CMA CGM GEORGIA 

 
GRAN BRETAÑA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
54,309 

 CMA CGM LA TRAVIATA FRANCIA PORTA CONTENEDOR 91,410 

 CMA CGM NABUCCO FRANCIA PORTA CONTENEDOR 91,410 

 CMA CGM OTELLO FRANCIA PORTA CONTENEDOR 91,410 

 CMA CGM RAVEL LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,059 

 CONTI BASEL ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 65,918 

 CORNELIUS MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 COSCO DURBAN CHINA PORTA CONTENEDOR 40,447 

 COSCO FELIXSTOWE GRAN BRETAÑA PORTA CONTENEDOR 65,531 

 COSCO FUKUYAMA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 40,165 

 CSAV LA LIGUA PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 40,541 

 CSAV LANALHUE ANT. Y BAR. PORTA CONTENEDOR 40,541 

 CSAV LEBU CHINA PORTA CONTENEDOR 40,541 

 CSAV LINGUE CHINA PORTA CONTENEDOR 40,541 

 CSAV LIRQUEN BAHAMAS PORTA CONTENEDOR 40,952 

 CSAV LLANQUIHUE LIBERIA PORTA CONTENEDOR 40,541 

 CSAV PIRQUE LIBERIA PORTA CONTENEDOR 74,373 

 CSAV TOCONAO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 96,628 

 CSAV TRAIGUEN LIBERIA PORTA CONTENEDOR 96,628 

 CSAV TRANCURA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 96,628 

 CSCL MELBOURNE CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 CSCL SYDNEY CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 DUESSELDORF EXPRESS ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 53,523 

 EM HYDRA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 18,334 

 ENSENADA EXPRESS LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,332 

 EVER UNICORN SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 69,246 
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ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

AUSTRALIA 
 
EVER UNIQUE 

 
SINGAPUR 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
69,218 

 EVER UNITED SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 69,218 

 EVER USEFUL PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 69,246 

 GUENTHER SCHULTE CHINA PORTA CONTENEDOR 35,991 

 HAMMONIA ROMA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 26,435 

 HS BAFFIN MALTA PORTA CONTENEDOR 48,338 

 HS BEETHOVEN MALTA PORTA CONTENEDOR 50,243 

 HS BIZET LIBERIA PORTA CONTENEDOR 38,320 

 HS COLON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 50,242 

 IKARIA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,332 

 ISAO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 27,971 

 KOTA LAMBAI SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 39,906 

 KOTA LEGIT CHINA PORTA CONTENEDOR 47,799 

 KOTA LEKAS CHINA PORTA CONTENEDOR 47,799 

 LONDON EXPRESS ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 53,523 

 LOS ANGELES EXPRESS ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MAERSK SALALAH DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,293 

 MAERSK SARNIA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 93,511 

 MAERSK SEMAKAU SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 79,702 

 MAERSK SEMARANG LUXEMBURGO PORTA CONTENEDOR 94,322 

 MAERSK SENANG SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 79,702 

 MAERSK WINNIPEG CHINA PORTA CONTENEDOR 18,123 

 MAIPO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MALLECO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MARY MARSHALL I. PORTA CONTENEDOR 71,021 

 MATAQUITO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

     

B
A

R
C

O
S

  



 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

OCEANÍA  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

AUSTRALIA 
 
MAULLIN 

 
LIBERIA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
75,752 

 MEHUIN LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MOL PACE PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 71,902 

 MOL PRESTIGE PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 71,902 

 MOL PRIORITY PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 74,071 

 MONTE ACONCAGUA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE ALEGRE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE AZUL PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE CERVANTES PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE OLIVIA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE PASCOAL ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE ROSA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE SARMIENTO ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE TAMARO ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE VERDE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MSC ANNICK PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 40,306 

 MSC BILBAO PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 89,941 

 MSC CANBERRA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 29,181 

 MSC ENGLAND LIBERIA PORTA CONTENEDOR 39,812 

 MSC FLAMINIA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC INES PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 107,551 

 MSC KORONI LIBERIA PORTA CONTENEDOR 39,582 

 MSC LISBON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 107,849 

 MSC LORETTA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MADELEINE PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 107,551 

 MSC MARIA LAURA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 36,389 
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ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

AUSTRALIA 
 
MSC MARIANNA 

 
PANAMÁ 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
73,819 

 MSC MESSINA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 60,117 

 MSC MICHAELA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC PINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 107,849 

 MSC SHANNON PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 37,071 

 MSC SINDY PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 107,849 

 MSC VALENCIA PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 89,941 

 MSC VITTORIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 89,954 

 NORTHERN GLEAM LIBERIA PORTA CONTENEDOR 41,835 

 NORTHERN JUPITER LIBERIA PORTA CONTENEDOR 94,407 

 NORTHERN VIGOUR ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 27,437 

 NYK APHRODITE PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,484 

 NYK AQUARIUS PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,484 

 NYK FLORESTA CHIPRE PORTA CONTENEDOR 25,406 

 NYK LEO PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,201 

 NYK LODESTAR PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,201 

 NYK LYNX PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,201 

 NYK LYRA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,201 

 NYK PAULA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK SILVIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 PANGAL LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,934 

 PINARA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 18,334 

 PUELCHE LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,934 

 RÍO DE JANEIRO EXPRESS CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 ROTHORN ANT. Y BAR. PORTA CONTENEDOR 12,029 

 SAN ALESSIO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 22,914 

     

B
A

R
C

O
S

  



 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

OCEANÍA  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

AUSTRALIA 
 
SAN ANDRES 

 
LIBERIA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
22,914 

 SAN ANTONIO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 22,914 

 SAN DIEGO BRIDGE PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 71,787 

 SAN FRANCISCO BRIDGE PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 71,787 

 SAN FRANCISCO EXPRESS ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 SANTA CATARINA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 85,676 

 SANTA CRUZ LUXEMBURGO PORTA CONTENEDOR 85,676 

 SANTA RAFAELA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SANTA RICARDA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SANTA RITA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 85,676 

 SANTA ROBERTA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SANTA TERESA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 85,676 

 SARAH SCHULTE CHIPRE PORTA CONTENEDOR 28,592 

 SCT CHILE MARSHALL I. PORTA CONTENEDOR 54,214 

 SCT SANTIAGO MARSHALL I. PORTA CONTENEDOR 54,214 

 SEALAND ILLINOIS MALTA PORTA CONTENEDOR 74,583 

 SEASPAN CHIWAN CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN DALIAN CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN FELIXSTOWE CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN HAMBURG CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN NINGBO CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEATTLE BRIDGE PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 71,787 

 SEROJA LIMA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 86,682 

 SOVEREIGN MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 SVEND MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 SVENDBORG MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 
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ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

AUSTRALIA 
 
SYDNEY 

 
SINGAPUR 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
34,610 

 WAN HAI 511 SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 46,854 

 WAN HAI 516 SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 47,250 

 WAN HAI 517 SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 47,250 

 WASHINGTON CHINA PORTA CONTENEDOR 75,582 

 WOGE CHIPRE PORTA CONTENEDOR 26,611 

 ARCADIA HIGHWAY PANAMÁ PORTA VEHÍCULOS 49,012 

 ATLAS HIGHWAY LIBERIA PORTA VEHÍCULOS 45,742 

 DIAMOND HIGHWAY PANAMÁ PORTA VEHÍCULOS 60,175 

 DURBAN HIGHWAY PANAMÁ PORTA VEHÍCULOS 58,997 

 EASTERN HIGHWAY PANAMÁ PORTA VEHÍCULOS 39,422 

 FIDELIO SUECIA PORTA VEHÍCULOS 71,583 

 HERCULES HIGHWAY PANAMÁ PORTA VEHÍCULOS 46,875 

 NORTHERN HIGHWAY PANAMÁ PORTA VEHÍCULOS 39,422 

 ONYX ARROW BAHAMAS PORTA VEHÍCULOS 57,692 

 TAMERLANE NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 67,140 

 TARAGO NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 67,140 

 TASCO NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 48,393 

 WESTERN HIGHWAY PANAMÁ PORTA VEHÍCULOS 39,422 
     

FIDJI APL FLORIDA SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 71,787 

 CAP GREGORY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 41,835 

 CAP HATTERAS LIBERIA PORTA CONTENEDOR 41,331 

 CSAV PIRQUE LIBERIA PORTA CONTENEDOR 74,373 

 CSCL MELBOURNE CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 MALLECO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 
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PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

FIDJI 
 
MAULLIN 

 
LIBERIA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
75,752 

 MEHUIN LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MONTE VERDE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 NORTHERN VIGOUR ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 27,437 

 SAN FRANCISCO EXPRESS ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 SANTA RAFAELA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SANTA RITA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 85,676 

 SEASPAN FELIXSTOWE CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN HAMBURG CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN NINGBO CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

     

KIRIBATI SUAH PANAMÁ FRIGORÍFICO 4,444 

 MONTE TAMARO ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

     

MICRONESIA LAKE HILL KIRIBATI FRIGORÍFICO 3,363 
     

NUEVA ZELANDA SANTA CLARA LIBERIA GASERO 7,581 

 ANTON SCHULTE MALTA PORTA CONTENEDOR 75,582 

 APL AUSTRIA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,867 

 APL CALIFORNIA SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL ENGLAND SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 65,792 

 APL FLORIDA SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL HOLLAND SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 65,792 

 APL HONG KONG LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,573 

 APL MINNESOTA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL TURKEY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,787 
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PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

NUEVA ZELANDA 
 
BANGKOK EXPRESS 

 
ALEMANIA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
75,590 

 CAP CLEVELAND MALTA PORTA CONTENEDOR 42,564 

 CAP CORRIENTES LIBERIA PORTA CONTENEDOR 42,690 

 CAP CORTÉS LIBERIA PORTA CONTENEDOR 42,690 

 CAP DOMINGO MARSHALL I. PORTA CONTENEDOR 40,085 

 CAP HATTERAS LIBERIA PORTA CONTENEDOR 41,331 

 CAP INÉS CHINA PORTA CONTENEDOR 47,877 

 CAP JACKSON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 47,877 

 CAP JERVIS LIBERIA PORTA CONTENEDOR 47,877 

 CAP PALMERSTON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 22,914 

 CAP SPENCER LIBERIA PORTA CONTENEDOR 40,085 

 CARSTEN MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 CCNI AUSTRAL LIBERIA PORTA CONTENEDOR 69,809 

 CHARLOTTE MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 CMA CGM ALCAZAR PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 54,778 

 CMA CGM BAUDELAIRE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 73,172 

 CMA CGM NABUCCO FRANCIA PORTA CONTENEDOR 91,410 

 CMA CGM RAVEL LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,059 

 CORNELIUS MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 CSAV LA LIGUA PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 40,541 

 CSAV LANALHUE ANT. Y BAR. PORTA CONTENEDOR 40,541 

 CSAV LEBU CHINA PORTA CONTENEDOR 40,541 

 CSAV TRAIGUEN LIBERIA PORTA CONTENEDOR 96,628 

 CSCL MELBOURNE CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 E.R. NEW YORK LIBERIA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 ENSENADA EXPRESS LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,332 
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NUEVA ZELANDA 
 
GUENTHER SCHULTE 

 
CHINA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
35,991 

 HAMMONIA VENETIA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 42,609 

 HS BIZET LIBERIA PORTA CONTENEDOR 38,320 

 HS COLON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 50,242 

 LOS ANGELES EXPRESS ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MAERSK WINNIPEG CHINA PORTA CONTENEDOR 18,123 

 MAIPO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MALLECO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MATAQUITO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MAULLIN LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MEHUIN LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MOL PACE PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 71,902 

 MONTE ALEGRE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE AZUL PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE CERVANTES PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE OLIVIA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE PASCOAL ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE ROSA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE SARMIENTO ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE VERDE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MSC CHICAGO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 107,849 

 MSC INÉS PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 107,551 

 MSC MARÍA ELENA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 107,849 

 MSC MARIANNA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC SINDY PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 107,849 

 MSC STELLA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC VALENCIA PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 89,941 
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NUEVA ZELANDA NORTHERN VIGOUR ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 27,437 

 NYK FLORESTA CHIPRE PORTA CONTENEDOR 25,406 

 NYK LODESTAR PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,201 

 NYK PAULA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK ROSA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 PUELCHE LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,934 

 RÍO DE JANEIRO EXPRESS CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 RÍO EIDER LIBERIA PORTA CONTENEDOR 27,059 

 SALLY MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 SAN ALESSIO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 22,914 

 SAN FRANCISCO BRIDGE PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 71,787 

 SAN FRANCISCO EXPRESS ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 SANTA CATARINA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 85,676 

 SANTA CRUZ LUXEMBURGO PORTA CONTENEDOR 85,676 

 SANTA RAFAELA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SANTA RICARDA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SANTA RITA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 85,676 

 SANTA ROBERTA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SANTA TERESA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 85,676 

 SARAH SCHULTE CHIPRE PORTA CONTENEDOR 28,592 

 SCT CHILE MARSHALL I. PORTA CONTENEDOR 54,214 

 SEASPAN CHIWAN CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN DALIAN CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN FELIXSTOWE CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN HAMBURG CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN NINGBO CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SINE MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

B
A

R
C

O
S

  



 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

OCEANÍA  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 
NUEVA ZELANDA SOROE MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 SOVEREIGN MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 SVEND MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 
     

PAPÚA NUEVA GUINEA MAERSK SARNIA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 93,511 

 MAERSK SERANGOON SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 79,702 

 MAERSK STRALSUND LIBERIA PORTA CONTENEDOR 94,483 

 MONTE OLIVIA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 ROTHORN ANT. Y BAR. PORTA CONTENEDOR 12,029 

     

TUVALÚ SEIN VENUS COREA DEL SUR FRIGORÍFICO 4,273 
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